Cap. 59.

Ecce non est abbreviata manus domini vt saluare nequeat, neque aggrauata est auris eius vt non exaudiat, sed iniquitates vestrae diuiserunt inter vos & deum vestrum, & peccata vestra absconderunt faciem eius a vobis ne exaudiret. Confidunt in nihilo, & loquuntur vanitates. Peccata nostra responderunt nobis. Et vidit dominus, & malum apparuit in oculis eius.

Cap. 60.

Surge illuminare Hierusalē, quia venit lumen tuum, & gloria dñi sup te orta est &c. Et ambulabunt gentes in lumine tuo. Qui sunt isti g vt nubes volant & quasi colūbæ ad fenestras suas. Ponam visitationem tuā pacē & ppositos tuos iusticiam.

D. DION. A R I C K. C A R T.  
Occupabit salus muros tuos. Non erit tibi amplius  
sol ad lucendum per diem, nec splendor lunæ illumi-  
nabit te, sed erit tibi dominus in lucem sempiternam &  
deus tuus in gloriam tuam. Non occidet ultra sol tu-  
us & cæt.

Cap. 61.

Spiritus domini super me eo quod vixerit me, ad  
annunciandum mansuetis misit me & c. Et darem lu-  
gentibus coronam pro cinere, oleum gaudij pro luctu  
pallium pro spiritu mæroris. Isti sunt semen cui bene  
dixit dominus. Gaudens gaudebo in domino, & exul-  
tabit anima mea in deo meo.

Cap. 62.

Videbunt gentes iustum tuum, & cuncti reges in-  
clum tuum. Quia complacuit domino in te. Super mu-  
ros tuos Hierusalem constitui custodes tota die & tota  
nocte in perpetuum non tacebunt. Qui reminiscimi-  
ni domini ne taceatis, & ne detis silentium ei. Iuravit  
domini dextera sua.

Cap. 63.

Quis est iste qui venit de Edom & c. (Istud loqui-  
tur de Christi ascensione) Miserationum domini re-  
cordabor, laudem domini super omnibus quæ reddidit  
nobis dominus, quæ largitus est secundum indulgen-  
tiam suam. Afflixaerunt spiritum sancti eius. Atten-  
de de celo & vide. Multitudo viscerum tuorum, & mise-  
rationum tuarum super me continuerunt se. Abra-  
ham nesciuit nos. Tu domine pater noster, redem-  
ptor noster, a seculo nomen tuum. Quare errare nos  
fecisti de vijs tuis? & c.

Cap. 64.

Vtinam disrumperes cælos & descenderes. Ocu-  
los non vidit deus absque te, quæ præparasti expectan-  
tibus te. Ecce tu iratus es & peccauimus, & facti sumus  
vt immundi omnes nos. Quasi pannus menstruaræ  
vniuersæ iustitiæ nostræ. Et nunc pater noster es tu,  
nos vero lutum, & fictor noster tu, & opera manuum  
tuarum omnes nos. Non irascaris domine satis & c.

EPITOME EX ESAIA.

Ultra memineris iniquitatis nostræ, ecce respice populus tuus omnes nos.

Cap. 65.

(Nota in isto capitulo de excæcatione Iudæorum, & illuminatione gentium.) Quæsierunt me, qui non interrogabant me &c. Impi sumus erunt coram me, ignis ardens tota die. Ecce serui mei laudabunt præ exultatione cordis, & vos clamabitis pro dolore cordis, & pro contritione spiritus ululabitis. Seruos suos vocabit dominus nomine alio. In quo qui benedictus est super terram, benedicetur in deo amen. Oblivioni traditæ sunt angustia priores &c. Ecce enim ego creo caelos novos & terram novam, & non erunt in memoria priora, sed exultabitis & gaudebitis usque in æternum in his quæ ego creo. Puer centum annorum morietur, & peccator centum annorum male dictus erit. Electi mei non laborabunt frustra, quia semen benedictorum domini est. Antequam clament ego exaudiam adhuc illis loquentibus ego audiam.

Cap. 66.

Hæc dicit dominus. Cælum mihi sedes est, & terra scabellum pedum meorum. Quæ est ista domus quam ædificabitis mihi. Omnia hæc manus mea fecit. Ad quem autem respiciam nisi ad pauperculum & contritum spiritu & tremens sermones meos. Qui immolat bouem quasi qui interficiat virum. Qui mactat pecus, quasi qui excerebret canem &c. Antequam parturiret, peperit: antequam veniret tempus partus eius peperit masculum. Quis audiuit unquam tale, & quis vidit huic simile. Nunquid ego qui alios parere facio, ipse non pariam dicit dominus. Si ego qui generatione cæteris tribuo sterilis remanebo ait dominus deus tuus. Ecce ego declinabo in eos ut flumen pacis. Quomodo si mater blandiatur, ita & ego consolabor vos. Videbitis & gaudebit cor vestrum &c. Ecce dominus in igne veniet, reddere in indignatione furorrem suum, & increpationem suam in flamma ignis. Ego autem opera eorum & cogitationes eorum venio ut congregem. Mittam ex eis qui saluati fuerint ad

D. DION. A RICK. CART.  
gentes, in mari, in Aphricam, in Lydiam tenentes sagittam, in Italiam & Græciam, ad insulas longe &c. & annunciant gloriam meam gentibus, & adducent omnes fratres vestros in equis & quadrigis, & in lectulis & mulis & in carrucis ad montem sanctum meum Hierusalem &c. (Ista vehicula spiritaliter intelligenda sunt) Erit mensis ex mense, & sabbatum ex sabbato. Egrederentur & videntur cadauera virorum qui præuaricati sunt in me. Vermis eorum non morietur, & ignis eorum non extinguetur, & erunt vsque ad facietatem visionis omni carni.

Hieremias habet Ca. LII. Et agitur in eo de captiuitate Iudæorum, & de destructione ciuitatis Hierusalem, de planctu & lamentatione propter destructionem istam. Cap. I.

**D**ixit dominus ad Hieremiam, Priusquam te formarem in vtero noui te, et antequam exires de vulua sanctificaui te &c. Et dixi a a a, domine deus. Ecce nescio loqui quia puer ego sum. Ne timeas a facte eorum, quia ego tecum sum et eruam te dicit dominus. Bellabunt aduersum te et non preualebunt, quia ego tecum sum, dicit dominus, ut liberem te.

Cap. 2.

Quid inuenerunt patres vestri in me iniquitatis dicit dominus, quia elongauerunt a me et ambulauerunt post vanitatem et vani facti sunt. Sacerdotes non dixerunt, ubi est dominus, et tenentes legem nescierunt me, et pastores peruariati sunt in me. Duo malo fecit populus meus, Me dereliquerunt fontem aquæ vitæ, et foderunt sibi cisternas dissipatas quæ continere non valent aquas. Arguet te malitia tua, et auersio tua increpabit te. Scito et vides quod malum & amarum est reliquisse te dominum deum tuum, et non esse timorem eius apud te, dicit dominus deus exercituum. A seculo confregisti iugum meum, rupi